
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

COPIA
Reg. delibere n. 11

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: DOTAZIONE ORGANICA . PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL
FABBRISOGNO DI PERSONALE 2016 - 2018 . CONFERMA.

L’anno  duemilasedici, addì  ventisette del mese di gennaio, convocata in seguito a regolari inviti, si è
riunita la Giunta Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass
Contri Maria Luisa Sindaco P
Dalla Riva Sandra Assessore P
Zenari Ruggero Assessore esterno P

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

La Dott.ssa Contri Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: DOTAZIONE ORGANICA . PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL
FABBRISOGNO DI PERSONALE 2016 - 2018 . CONFERMA.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 91 – c. 1 del d.Lgs  18.08.2000, n. 267, il quale dispone che gli enti locali adeguino i
propri ordinamenti ai  principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore
funzionamento dei servizi compatibilmente  con le disponibilità finanziarie e di bilancio;

Vista la vigente dotazione organica di questo Ente, approvata con deliberazione della Giunta
Comunale n. 20 del 16.03.2011 da cui si desumono le unità di personale distinto per categoria,
profilo, e servizio di appartenenza;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 07.03.2012 con la quale veniva aggiornata la
dotazione organica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 15.05.2013 con la quale veniva aggiornata la
dotazione organica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10.03.2014 con la quale veniva confermata la
dotazione organica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 04.03.2015 con la quale veniva confermata la
dotazione organica;

Visto l’art. 89, 5° comma del citato D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale dispone che gli enti locali
(esclusi quelli dissestati o strutturalmente deficitari), “provvedono alla rideterminazione delle
proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della
propria autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di
bilancio e dalle sole esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti”;

Visto, inoltre, l’art. 16 della Legge 12.11.2011 n. 183 (Legge di stabilità per l’anno 2011), che ha
modificato l’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 ed accertato che l’attuale dotazione organica non
presenta situazione di esubero ed eccedenza di personale;

Ritenuto procedere alla conferma della suddetta dotazione organica vigente  alle esigenze
funzionali e gestionali dell’Ente in un’ottica di contenimento della spesa complessiva per il
personale;

Preso atto che l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del
D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che questo Ente avendo la popolazione compresa fra i 1001 abitanti e 5.000 abitanti è
soggetto a decorrere dal 2013 alla normativa del patto di stabilità ;

Visto l’art. 21, c. 3, lett. b) della L. 05/05/2009 N. 42 e s.m.i.;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 27-01-2016 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la legge n.208 del 28/12/2015 (Legge di Stabilità  2016);

Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 28 ottobre 2015 (GU n. 254 in data 31 Ottobre
2015), con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione dell’esercizio 2016-2017-2018;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge,

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di dare atto che l’attuale dotazione organica non  presenta  situazione di esubero ed2.
eccedenza di personale.

Di confermare l’allegata dotazione organica di fabbisogno del personale aggiornato, per3.
tutte le necessità istituzionali dell’Ente, relativo al triennio 2016-2018.

Di dare atto che l’onere di spesa  del personale, considerati i continui tagli dei trasferimenti4.
da parte dello Stato, sostenibile dall’Amministrazione per l’anno in corso, viene quantificato
nell’importo dei costi del personale attualmente in servizio.

Di comunicare il presente provvedimento al Revisore dei Conti.5.

Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consiliari ai6.
sensi dell’art. 125 del  D.Lgs. n. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo
pretorio on-line del Comune di Cazzano di Tramigna.

Di dichiarare, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del citato T.U. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 27-01-2016 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



OGGETTO: DOTAZIONE ORGANICA . PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL
FABBRISOGNO DI PERSONALE 2016 - 2018 . CONFERMA.

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 27-01-2016 Cazzano di Tramigna
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Contri Maria Luisa F.to Dott.ssa Zampicinini Gabriella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE R.P. N. 65

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa è stata pubblicata all’albo
online il 09-02-2016                        e vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art.
124 del d. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Cazzano di Tramigna, lì 09-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Zampicinini Gabriella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 134 comma

3 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il _______________.

Cazzano di Tramigna, lì __________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Gabriella Zampicinini

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 27-01-2016 Cazzano di Tramigna
Pag. 5


